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Spørgsmål nr. 455 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren redegøre for, hvorvidt det er korrekt, at Nord-
sjællands Politi nedprioriterer narkosager frem for anden kri-
minalitet, som beskrevet i bogen »Den 9. kreds – politiet inde-
fra« af Kristian Brårud Larsen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Nordsjællands Politi, der har oplyst, at politikredsen 
løbende foretager en vurdering af politikredsens prioriteringer. 
Dette sker på et analyse- og vidensbaseret grundlag, og således 
at politikredsen samtidig prioriterer hensynet til borgernes 
sikkerhed og tryghed.  
 
Nordsjællands Politi har videre oplyst, at politikredsens største 
aktuelle kriminalitetsmæssige udfordring klart er indbrud i 
privat beboelse, hvorfor indsatsen mod denne 
kriminalitetsform – der er stærkt utryghedsskabende for 
borgerne – prioriteres højt. Det betyder imidlertid ikke, at 
Nordsjællands Politi ikke anser bekæmpelsen af andre 
kriminalitetsformer for vigtig.  
 
Narkotikakriminalitet forekommer ofte i tilknytning til 
kriminalitet begået af organiserede kriminelle strukturer, og 
Nordsjællands Politi oplyser, at politikredsen har et skarpt 
fokus på denne form for kriminalitet, herunder gennem 
deltagelse i kredsfælles indsatser mod rocker- og 
bandekriminalitet.  
 
Nordsjællands Politi har derudover anført, at åbenlys 
narkotikakriminalitet i det almindelige gadebillede opleves af 
borgerne som stærkt utryghedsskabende. På den baggrund har 
Nordsjællands Politi ved flere lejligheder drøftet bekæmpelsen 
heraf med borgmestrene i politikredsens kredsråd, og som 
opfølgning herpå udgør indsatsen mod dette område i 2017 et 
strategisk fokusområde for Nordsjællands Politi. Politikredsen 
gør derfor en særlig indsats i områder og miljøer, hvor der 
finder åbenlys handel med euforiserende stoffer sted, og hvor 
lokalsamfundet oplever det som utryghedsskabende.  
 
Nordsjællands Politi har afslutningsvis understreget, at der 
således ikke er tale om, at politikredsen nedprioriterer 
bekæmpelsen af narkotikakriminalitet.” 

 


